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Vision avseglar från Jakobstad – med
gammal båt måste man vara �örsiktig: "Vi

ska tävla med respekt"
Skärgårdskryssaren Vision presenterades vid Segelsällskapets gästhamn

på fredagskvällen. Nu lämnar båten Jakobstad för Sverige.

Provseglingen av Vision genomfördes under fredagen. Bild: Fredrik Östman

Linus Eklund 

 Sparad

Skärgårdskryssaren Vision sjösattes lite före midsommar och presenterades inför en
mindre publik på fredagskvällen. Senare på kvällen riktar ägaren Bengt Sareyko seglen mot
Umeå.

Efter ankomst till Umeå seglar Sareyko och den övriga besättningen söderut mot
Stockholm under de kommande två veckorna. Den svenska huvudstaden blir Visions
slutdestination i det här skedet.

Den första provseglingen genomfördes tidigare under fredagskvällen. Båten är i vatten för
första gången sedan 1993, men allt gick bra under provseglingen.
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– Det är klart att det var lite läskigt, men det känns jättebra. Jag har med mig bra folk och
väderprognosen ser bra ut, säger Sareyko.

Besättningen på Vision. Från vänster Niclas Melin, Bengt Sareyko och Stefan Linder. Bild: Linus
Eklund

Visions historia sträcker sig ända till 1950-talet, och tillhörde länge samma ägare. Sedan i
höstas har båten stått vid Jakobstads båtvarv för översyn.

Efter att ha övertalat de tidigare ägarna, familjen Wangel, köpte Sareyko
skärgårdskryssaren på vintern. Några stora restaureringar har inte genomförts. Det
viktigaste har varit att se till att allt från vattenlinjen neråt är välskött.
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Fredrik Östman och Eddie Berglund från Jakobstads båtvarv har hjälpt till med restaureringen av
Vision. Bild: Linus Eklund

– Det har mest varit små saker att �xa. Bland annat har båtens botten impregnerats med
linolja och en del modernare utrustning har tillagts, säger Fredrik Östman från Jakobstads
båtvarv.

– Båten är färdig för att kunna leva i 70 år till, säger Sareyko.

Planen är att Vision ska få testas i tävlingar, men det blir inte av redan i sommar. Efter
seglatsen till Stockholm vill Sareyko granska om båten behöver tas upp på land direkt eller
om den kan ligga kvar i vatten.

Till nästa sommar vill han göra den redo för kappsegling. Med en gammal båt måste man
ändå vara försiktig.

– Vi ska tävla men vi gör det med respekt.

Guy Björklund (t.v.) från Segelsällskapet i Jakobstad överlämnar en gåva åt Bengt Sareyko. Bild:
Linus Eklund
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Att återvända till Jakobstad är en självklarhet för Sareyko. Han uttrycker tacksamhet mot
Jakobstads båtvarv för deras jobb och ser fram emot att se staden igen. Han hoppas även få
träffa familjen Wangel på deras sommarstuga utanför Nykarleby.

– Vi kommer tillbaka, det lovar vi, säger Sareyko.

Så här ser skärgårdskryssaren Vision ut när den nya ägaren seglar mot Sverige. Bild: Linus Eklund

En hel del folk hade kommit för att ta del av presentationen av Vision. Bild: Linus Eklund
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Mer läsning

En sann kärlekshistoria sedan femtiotalet– nu seglar Nykarlebyjakten vidare från
Jakobstad till Sverige
2.6.2024 LOKALT
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